平成 28年 10月 17日

関 係 各 位

大分市医師会事務局

第 47回 大分市医師会医学会 特別講演のご案内

 恒例の大分市医師会医学会特別講演を下記の通り開催します。ご多忙中とは存じますが、

医師及びコ・メディカル（学生）を問わず、多数ご出席下さいますようご案内致します。

日 時：平成 28年 11月 17日（木）19時～20時

場 所：アルメイダ研修会館 5階研修ホール （TEL:568-5780）

【一般演題】17時 30分頃～（予定）

【特別講演】19時 00分～

※駐車場には限りがございますので、乗り合わせ、または公共の交通機関をご利用下さい。

「変えることが難しいことを変える」

日本ラグビーフットボール協会理事 日本代表ＧＭ 岩渕 健輔 氏

＜略歴＞

1975年 12月 30 日東京生まれ。青山学院大学在学中に日本代表初選出。

青山学院大学卒業後、ケンブリッジ大学に入学し、オックスフォード大学との定期戦に出場。

その後、イングランドプレミアシップのサラセンズ、フランスのコロミエ、7人制日本代表の選手

兼コーチなどを経て、2012 年より日本代表のゼネラルマネージャーとして、2015 年 W 杯、2016

年リオオリンピックの強化責任者をつとめた。

1999年 15人制Ｗ杯、1997年・2001年 7人制Ｗ杯出場。

＜講演＞

ラグビーＷ杯開幕、Ｗ杯日本開催、東京五輪、世界との戦い…。

リーダーの役割とはなにか。「変えられないことを変える」こと。

Ｗ杯を目前に控えるラグビー日本代表ＧＭが行なった改革、リーダー像。

ラグビーファンのみならず、組織のなかのリーダーの在り方を説く！

つきましては、参加ご希望の方は下記の申込書にご記入の上、１０月３１日（月）までに

直接大分市医師会事務局宛て、FAXにてお申し込み下さいますようお願い致します。

～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～

大分市医師会 行 ＜FAX：５６７－１９３４＞

【所属機関名】

氏 名 氏 名

１１月１７日（木） 第４７回大分市医師会医学会 特別講演

演者：岩 渕 健 輔（いわぶちけんすけ、1975年 12月 30日 - ）

日本ラグビーフットボール協会理事 日本代表ＧＭ

プロフィール

・東京都出身

・ポジションはスタンドオフ。

・身長 178cm、体重 81kg

・日本代表キャップは 20。

・第 3回セブンスW杯では主将を務めた。

▼ラグビー略歴：青山学院初等部（3年～）→青山学院中等部、高等部

→青山学院大学→神戸製鋼、ケンブリッジ大学→サラセンズ（英）

→サニックスブルース→コロミエ（仏）→セコムラガッツ。

創造性豊かなプレーで、セブンズ（7人制）、15人制、両方の日本代表として活躍。

ケンブリッジ大学時代は、オックスフォード大学との定期戦「バーシティーマッチ」に SO と

して出場し、ケ大側では日本人初の「ブルー」の称号を得る。

さまざまなチームで経験を積み、現在は日本代表チームの GMとして、W杯日本開催、東京五

輪、強豪国とのマッチメイクのため世界中を飛び回っている。

リーダーの役割とはなにか。それは「変えられないことを変える」こと。

Ｗ杯を目前に控えるラグビー日本代表 GMが行なった改革、リーダー像とは？

ラグビーファンのみならず、組織のなかのリーダーの在り方を説く！

演題

「変えることが難しいことを変える」

日 時：11月 17日（木）19時～20時

場 所：アルメイダ研修会館 5階

  大分市宮崎 1315番地

 （アルメイダ病院 向）

TEL：５６８－５７８０